

# Referat fra Skydeidrættens Venners årsstævne

den 13. og 14. august 1997 i Gribskov...



*24 medlemmer deltog i stævnet. Vi mødtes på banegården i Hillerød, hvorfra vi samlet kørte til Bymose Hegn Hotel og Kursuscenter, et dejligt sted, hvor vi blev indkvarteret.*

Umiddelbart efter begav vi os til Gadevang Skytteforenings 15m baner, hvor vi startede med et kaffebord, og straks herefter den årlige skydekongurrence.

Resultatlisterne så således ud:

### **Klasse I:**

Niels Boye	99,1 p
Kjeld Hansen	94,3 p
P. J. Johansen	94,2 p
Hans Kristensen	94,2 p
K.O. Andersen	93,0 p
E.A.V. Jeppesen	93,0 p
Jørgen Pedersen	91,0 p
H.C. Christiansen	88,0 p

### **Klasse II:**

Poul Glesner	95,2 p
Niels Langbo	95,1 p
Lissie Christensen	95,0 p
Henry Hove	94,0 p
Sv. Aa. Rasmussen	93,0 p
Krista Rasmussen	92,0 p
Herman Larsen	92,0 p
Ejner Andersen	89,0 p

### **Klasse III:**

Bjørn Scheibye	93,3 p
Frode Kirk	93,1 p
Aage Norrid	86,0 p
Orla B. Larsen	82,0 p

Den, af nu afdøde Henning Jørgensen i sin tid startede specielle skydning om en vandrepræmie bestående af en snapsekøler blev vundet af:

Frode Kirk og K.O. Andersen, der hver fik 38p. Nr. 3 blev Hans Kristensen.

Efter skydningen kørte vi retur til kursuscenteret for omklædning, hvorefter vi begav os til et selskabslokale i Sophienborg Park.

Her havde værten, Jørgen Pedersen, hans kone, hans familie og venner lavet en formidabel middag. Under middagen var der underholdning med harmonikamusik, og Jørgen Pedersen havde lavet et flot sanghæfte til dagen. Jørgen, der var her og der og alle vegne, gav sluttelig 3 numre på savblad, hvilket han er fantastisk god til. Efter denne hyggelige middag, hvortil Unionens formand Bjarne Sanddahl var inviteret som Vennernes gæst, afholdtes den årlige generalforsamling.



*Værten, Jørgen Pedersen, Enghavehus, underholder virotuost med savklingespil.*

### **Referat af generalforsamlingen:**

POUL GLESNER mindedes 3 af Vennerne, der var afgået ved døden i det afvigte år, Hermod Tang, Sønderjylland, Helge Wahrén, København, og Poul Christensen, Randers.

POUL GLESNER takkede for det store fremmøde. 24 deltagere i hedebløgen, 32° i skyggen, var flot. PG takkede endvidere for de indkomne indskud. Alle havde bidraget til mødet gennem et større kontingent end oprindeligt vedtaget. Henning Jørgensen havde foranlediget, at Grundfos Jubilæumsfond havde støttet med 3.000 kr. og Niels Langbo med 100 kr. PG takkede også DskyU, fordi man stadig fik bevilget 8.000 kr. til mødet. Han erindrede om artiklen i Skytte Bladet om Vennernes "historie" så de unge kunne se, hvem vi var. Det betød meget for "Vennerne", at de stadig kunne samles én gang om året.

**Økonomi:** SVEND AAGE RASMUSSEN oplyste, at 35 af 40 medlemmer havde betalt kontingent. Fornemt, at alle havde betalt dobbelt kontingent. Der var 3.500 kr. i kassen. Mødet i dag kostede 12.000 kr. Han oplyste, at Maggy Schultz, der i mange år har passet kassen og



Årsstævne  
af Lissie Christensen

sørget for hilsener til fødselsdage og mindedage, ikke ønskede at fortsætte. Maggy havde afleveret kassebeholdningen på 3.127 kr. Ny kasserer blev Niels Boye, Randers. Svend Aage Rasmussen takkede Unionen, fordi man måtte benytte Unionens konto til kontingentoprævningen.

EMIL SØRENSEN foreslog, at man betalte 100 kr. i kontingent i stedet for de fastsatte 50 kr. Han betalte straks 100 kr.

NIELS LANGBO omtalte den sidste år nævnte fond. Tanken var hvert år at samle 3.000 kr. NL var enig i, at kontingentet forhøjedes til 100 kr. Eventuel omtale i Skytte Bladet, at unge skytter kunne søge legatet.

POUL GLESNER bekræftede, at det var rigtigt, hvad Niels Langbo sagde. Det var ikke første gang, der var tale om foreningens eksistensberettigelse. Repræsentantskabet havde besluttet, at Skydeidrættens Venner skulle eksistere. Han syntes, at det var en flot tanke, at kunne støtte en ung skytte med et legat.

UNIONSFORMANDEN forstod nu, hvorfor han var inviteret. Det var korrekt, at det var besluttet, at der skulle gives et tilskud fra Unionen til Skydeidrættens Venners årsmøde. I dag var det Unionsstyrelsen, der stod for budgettet. Han foreslog efter denne ændring, at der var nogen, der tog initiativ til at indsende ansøgning til repræsentantskabsmødet, så Unionsstyrelsen kunne tage stilling til forslaget. Han syntes, at et legat var alletiders. Han ville gerne yde en skærv således forstået, at hans repræsentationskonto ydede en forfriskning til deltagerne.

MAGGY SCHULTZ spurgte, om der stadig skulle udsendes fødselsdagskort. Det skulle der, hvis Niels Boye ville fortsætte denne tradition, hvilket han accepterede.

SVEND AAGE RASMUSSEN foreslog, at Ulf Scheibye, tidligere skydeudvalgsformand, og Bo Scheibye blev optaget som nye medlemmer. Endvidere foreslog han Arne Christensen, DSB/ASF. Det oplystes endvidere, at de sidste år foreslåede 2 medlemmer var blevet optaget. De var dog begge forhindrede i at møde i dag.

Det oplystes endeligt, at vi for nærværende var 40 medlemmer.

POUL GLESNER foreslog Hans Larsen, der havde gjort et kæmpestort arbejde for unge skytter i Odense og omegn samt for Unionen, bl.a. som formand for juniorudvalget.

POUL GLESNER oplyste endvidere, at man ikke selv kunne søge om at blive medlem, men



*Et lille udsnit af „vennerne“: Fra venstre Kjeld Hansen, FSF. Harry Hovve, Vojens S/F, Krista Rasmussen, DSB/ASF, Bjørn Scheibye, Viborg S/F, P. J. Johansen, Vojens og Orla B. Larsen, P.I. København.*

skulle indstilles. Vennerne ville selv have hånd i hanke med, hvem der blev medlem.

AAGE NORRID havde lavet statistik over Vennernes alder. Gennemsnitsalderen var f.eks. 74 år på de fremmødte. Der var stadig folk, der gjorde en stor indsats og han mente, at der også måtte yngre skytter ind i foreningen.

EJNER ANDERSEN sagde, at det lød, som om det drejede sig om gode skytter som kommende medlemmer. Han mente også, at folk, der havde lavet et stort arbejde i en forening, var lige så berettigede som medlemmer. EA spurgte om man kunne søge om tipsmidler.

HANS CHRISTIANSEN foreslog Peter Hansen, tidligere formand for Rødovre Skytteforening, og mangeårig formand for Unionens Ungdomsudvalg.

SVEND AAGE RASMUSSEN oplyste, at ingen havde reageret på, at der i indbydelsen stod, at man inden mødet kunne foreslå ny emner.

POUL GLESNER gjorde det klart, at man helst optog medlemmer, der havde fuldført en fremtrædende skytte- og lederstilling. Han mente, at Peter Hansen var et godt emne til næste år. Medlemskabet var tænkt som en tak for vel udført arbejde. Til EA: vi kan ikke søge om tilskud fra tipsmidlerne.

JØRGEN PEDERSEN oplyste, at når der var anmodet om forslag til nye emner i invitationen, så kunne man ikke her sidde og komme med tilfældige forslag, som ingen kendte noget til.

Enighed om, at nye emner skulle forelægges samtidig med tilmeldingens udsendelse.

Bo Scheibye, Ulf Scheibye og Arne Christensen samt Hans Larsen blev enstemmigt foreslået til optagelse som nye medlemmer, hvis de var interesserede. Poul Glesner ville skrive til de pågældende.



SVEND AAGE RASMUSSEN efterlyste et tidspunkt og sted for næste års møde.

KJELD HANSEN, Fyn, tilbød at holde mødet på Fyn til næste år, måske i Kerteminde, der var et meget spændende sted. Måske den 9. - 10. september.

Mødet sluttede, og vi kørte alle retur til overnatning.

Torsdag morgen hentede Jørgen Pedersen os, og i 7 vogne blev vi lodset en utrolig smuk "omvej" til Frederiksborg Slot, hvor vi så Barokhaven. Derefter fortsatte vi forbi Skovskolen, og Jørgen Pedersen, der i mange år har været tilknyttet Gribskov som skovløber, havde fået tilladelse til at køre i skoven, hvor det ellers ikke er tilladt. Vi gjorde holdt forskellige steder, bl.a. ved et mindested for en træfning mellem frihedskæmpere og tyske soldater under en nedkastning af våben. Modstandsfolkene var dog sluppet væk. I nærheden var en stor sten, hvor der var indhugget en nordpil og morsetegnet for et N. Herfra blev der signaleret til de engelske flyvere.

Vi så også et gammelt vejanlæg kaldet Syvstjernen. Det er et anlæg med en plads i midten, hvorfra udgik 7 skovveje. Man kunne så fra denne plads følge dyrene, når de løb over en af disse veje og derefter få dem indkredset. Det var en utrolig dejlig tur i skoven, hvor der da også var lidt skygge. Da vi havde været undervejs en times tid, endte vi hos Jørgen Pedersen og hans kone Inge, der bebor et hus i skoven. Inge havde sammen med venner også selv stået for denne

frokost. En bedrift uden lige. Vi var alle dybt imponeret af ægteparret, der havde gjort en kæmpeindsats for Skydeidrættens Venner, både med udflugter, underholdning -i særdeleshed fra Jørgens side- og ikke mindst madlavningen. Vi skal dertil tænke på, at det stadig var 32° i skyggen.

Iøvrigt havde Hans Larsen, Fyn, fremstillet smukke røde navneskilte til mødet. De blev klogeligt indsamlet igen, så vi var sikre på, at ingen glemte dem hjemme næste år.

Vi havde i år den store glæde at have Unionens generalsekretær, Tommy Sørensen, med som frokostgæst som en beskedent cadeau for al hans administrative hjælp med trykning og udsendelse af vore breve m.m. i årets løb. Vi er endnu aldrig gået forgæves, når vi har anmodet kontoret om hjælp. Tak!

Efter frokosten var der præmieuddeling.

POUL GLESNER takkede værtsparret, deres hjælpende venner og familie og overrakte dem sluttelig en meget smuk skål af lagret birketræ, udskåret af Kjeld Hansen, Fyn, der fortalte om fremgangsmåden, især hvordan han havde fået et flot mønster frem ved at lade svampe gro på træstykket igennem længere tid.

Et meget varmt. Men utroligt succesrigt stævne 1997 var til ende, og alle kunne rejse hjem opfyldte af taknemlighed over for værtsparret Inge og Jørgen Pedersen, samt med et bevaringsværdigt minde i ranslen.

P R E M I E R E

AGNER & SANDER M15

- et pletskud i præcision og kvalitet -



Cal. 22 LR / 32 WC

Generalforhandler: Danish Arms Tech • 70 23 30 00